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Bedsted Fjernvarmes ordinære  

 

Generalforsamling 

 

 
Onsdag, den 29. september 2021 

 

 

 

Bestyrelsens mundtlige årsberetning 

 

 
v/ formand Jesper Abel Skovsted 

 

  
(Det er det talte ord der gælder) 
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Beretning 

 

Årsberetningen vil som sædvanlig være opdelt i to indlæg: 

1. Bestyrelsens beretning v/ fm. Jesper Abel Skovsted 

2. Teknisk / administrativt beretning v/ driftsleder Tom Nørgaard 

 

 

Året kort fortalt 

Indledningsvis kan Bedsted Fjernvarme (BFV) berette om et varme år 2020/2021, der 

har være koldere end sammenlignet med f.å.  

- Et roligt varme år uden de helt store udsving.  

- Træpille prisen er kommet mere i ro og for nuværende med en marginal fald. 

- Projekt renovering af Stormgade er afsluttet. 

- Der er fortsat politisk bevågenhed på brugen af brændselsformer baseret på     

   biomasse.  

- Der arbejdes fortsat på projekt varmepumpe m.m. med henblik på markant supple-        

  ment til varmeproduktionen. 

- BFV implementere ændret betalingsstruktur på varmebetalingen. 

 

Udvikling i produktion og salg af varme på BFV 

Som det fremgår af den skriftelige årsberetning i årsregnskabet, har BFV og 

driftslederen haft lidt mere damp på kedlerne, hvilket skyldes, at forbrugere har 

aftaget mere varme. Det er specielt i 1.Q. 2021 der har været stigninger. Men januar, 

februar og marts var specielt kolde og blæsende.  

Ledningstabet realiseres på et acceptabelt niveau. 

Udviklingen i produktionen og salget af varmeenergi m.m. vil senere under den tek-

niske beretning blive uddybet af driftsleder Tom Nørgaard med langt flere konkrete 

tal, vurderinger og kommentarer. 
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Årsopgørelser  

I lighed med tidligere år blev årsopgørelserne udsendt via PBS oversigterne for 

august måned. Efter at regnskabet var gjort op måtte BFV tilbagebetale DK 244.000 

til i alt 187 forbrugere. Derimod har 260 forbrugere fået en efterregning og har 

således måtte efterbetale DKK 316.000.  

 

Årsrapport 2020 / 2021      

Årsregnskabet bliver aflagt uden de helt store afvigelser i.f.t. de foregående år.  

I forhold til budgettet lander såvel top- som bundlinjen i årsregnskabet på niveau med 

budget.   

Resultatet DKK 477.000 modregnet tidligere år giver et resultat / overdækning på 

DKK 30.000 til overførsel til det nye varme år 2021/2022 og der igennem til 

indregning i priser for det nye varme år. 

Årets resultat er, jfr. varmeforsyningsloven, underlagt ” hvile i sig selv princippet.” 

Der er tale om en såkaldt ” non profit ” virksomhedsdrift, der igen bevirker at årets 

underskud / overskud efter henlæggelse og overførsel af f.å. underskud skal indregnes 

i budgettet for det kommende år 2021/2022.  

Med henvisning til bestyrelsens skriftlige årsberetning i årsrapporten, vurderer be-  

styrelsen årsresultatet som værende tilfredsstillende.   

Bestyrelsen vil senere i dagsorden indstiller årsrapporten til generalforsamlingens 

godkendelse og decharge.  

Årsrapporten vil i øvrigt blive forelagt i sin helhed under dagsordens punkt 3.  

 

Den forventede økonomiske udvikling i 2021/2022 

Jfr. bestyrelsens skriftlige årsberetning i årsrapporten 2020/2021 forventes inde-

værende varme år, altså 2021/2022 at realisere en omsætning på niveau med f.å. 

Bestyrelsen har valgt at budgettere med uændret pris pr. MWH på kr. 480. 
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Budget 2021/2022 vil blive forelagt senere jfr. dagsordens punkt 4 

 

Ændret betalingsstruktur af varmebetaling. 

BFV indføre nye betalingsbetingelser pr. 1. december 2021. I stedet for 10 rater 

bliver der fremadrettet 4 rater. Ændringen er varskoet i forbindelse med udsendelse af 

årsopgørelserne via PBS i august 2021. 

Ændringen sker af administrative- og omkostningsmæssige årsager. 

Driftleder Tom Nørgaard vil senere uddybe betalingsændringerne.  

 

BFV `s fremtidsplaner 

Som nævnt på sidste års generalforsamling og den ekstraordinære generalforsamling 

den 6. maj 2021 er BFV mildest talt kommet ud i en stormvejr med træpille prisen, 

herunder den udløselige problemstilling med, at BFV kun kan anvende træpiller som 

brændselsform.  

BFV har derfor været nødsaget til at påbegynde nogle alvorlige alternative overvej-

elser af omlægning af varmeproduktionen enten helt eller delvis. 

Som meddelt på den ekstraordinære generalforsamling i maj er der igangsat et 

projektforløb på etablering af et markant supplement til BFV`s eksisterende produk- 

tionsanlæg. Projektet placeres fysisk på grundstykket mellem BOOA og Thy Varme-

teknik. Da det er et lovkrav fra folketinget, at der ved væsentlige ændringer af 

bestående varmeproduktion eller nyt anlæg skal produceres min. 50 % varme på el-

produktion har BFV valgt el-produktion baseret på varmepumper og sporadisk 

produktion på el-kedel.  
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Status på BFV`s projekt varmepumpe m.m. 

Som oplyst på den ekstraordinære generalforsamling havde BFV fået den opfattelse, 

at den eksisterende lokalplan for området, der inkluderer omtalte placering af BFV`s 

projekt kunne anvendes blot med nogle få ændringer og tilføjelser.   

Under denne forudsætning blev det videre forløb i projektet sat i gang og via 

ingeniørfirmaet SEG, Thisted fremsendt til Thisted Kommunes godkendelse af 

gennemførelse af projektet og herunder godkendelse af byggetilladelse m.m. 

Ultimo juni erfarer BFV via Thisted kommunes teknisk forvaltning, at der tegnede 

sig et andet billede af lokalplanen. Kravet var en ny lokalplan – altså forfra. Dvs. div. 

forundersøgelser og beregninger forinden en teknisk godkendelse i regi af forvalt-

ningen. Herefter udarbejdes endelig projektbeskrivelse, herunder VVM – screening 

som i første omgang skal godkendes i forvaltningen og teknisk udvalg. En politisk 

redegørelse afleveres herefter videre i det politiske system i form af økonomiudvalg 

og kommunalbestyrelse. Efter evt. godkendelse skal projektet i off. høring. Et bud på 

en forventet fuld og endelig godkendelse kunne være ultimo 2021 eller primo 2022. 

En status her og nu er, at endelig projektbeskrivelse er afleveret i denne uge sammen  

med samfundsøkonomiske beregninger og ifølge det oplyste ser materialet godt ud.  

Thisted kommune er flere gange blevet gjort opmærksom på, at BFV er under 

tidspres f.s.v. angår leverandøraftaler hvor der er forhandlet markante rabatter med en 

tidshorisont, der knap nok matcher kommunens tidsplan.  

Kommunen er anmodet om møde med henblik på optimering af sagsbehandlingen. 

 

Afslutning        

Sluttelig vil jeg gerne rette en tak til BFV`s forbrugere forretningsforbindelser 

og personale for et godt og et positivt samarbejde i det forgangne år. 

Ligeledes vil jeg rette en tak til mine bestyrelseskollegaer for et positivt samarbejde 
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Tak for jeres opmærksomhed. 

 

   ------------------------------ 

Årsberetningen overgår herefter som bilag / protokollat til generalforsamlingen den 29. september 2021. 

Bedsted, den 24. september 2021 

 
Jesper Abel Skovsted 

Formand 
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